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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekononiike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshine
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive ahtgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekononike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonontike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejia dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019

31,318439 35,586,705
74 481,577 61,192,400
122,630,765 222,164,439
58,014,999 36,464,669
1,206,855 5717280
7.817.432 6,680,707
295,470,067 362,666,200
18,041,469 17,528,612
100,539,080 29,813,682
5,382,978 98,162,544
268,638,105 197,865,626
353,709 416,128
392,955,341 343,786,592
688,425,408 706,452,792
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Tityjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 83,075,993 72,980,938
Deftesa te pagueshine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurineve shogerore/shende(sore 8,101,477 9,839,928
Te pagueshme per detvrime tatimore 74,966 809,927
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 91,312,436 83,630,793

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 129,077,253 138,063,430
Aktetine ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te fjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shiyra

Totali i detyrimeve afatgjata : 129,077,253 138,063,430

Detyrime totale 220,389,689 221,694,223

IKapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 223,600,000 223,600,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore 3,747,273 3,747,273
Rezerva statutore
Rezerva te tiera
Diferenca nga perkthini i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 219,641,164 219,641,164
Fitimi/(humbja) e periudhes 21,047,282 37,770,132
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike 468,035,719 484,758,569
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 468,035,719 484,758,569
TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 688,425,408 706,452,792
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Pasqyra e Performances (sipas nafyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019
Te ardhurat nga aktivite ti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 400,147,617 3829099389
Te ardhurat nga aktiviredi dytesor 1
Te ardhurat nga akiiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga akitiviteti i shfrytezimit 886917 199,250
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dlve materiale te konsunueshme (197,502,691) (150,307.880)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (94.357,520) (101,435,683)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (15.692,714) (16.926.147)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (25,331,788) (32,377.121)
Shpenzime te tjera shirytezimi (38,082276) (32,052.869)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga nfesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ckonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjata *
Te ardhura nga investimet dhe Ineate ¢ tjera ne njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arkemeshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 285,124
Zhvleresim i nktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (5,191,873) (4,821238)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngfashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupir *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tiern (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 24,875,672 45,473,425
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e perindhes (3,828390) (7.703293)
Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes/vitit (A) 21,047,282 37,770,132
Te ardhura te tjera gjitheperfhirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprintari te hnaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresini i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfhirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 21,047,282 37,770,132

Totali i te ardluirave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese
2020

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi'(Humbja) e periudhes 21,047282
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 25331788

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tiera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)’humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Periudha
Para ardhese
2019

37,770,132

32,377,121

(196,495,396)
(26,656.992)
20039627

(8,919.348)

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera 86244 497
Renie/(Rritje) ne inventar (23,316,630)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 9,360,094
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit (1,678 451)
Te tiera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit 116,988,580

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (74,500,537)
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiake
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare piese e aktiveve neto
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto
te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjiera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

(141,884,855)

(75.601,532)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (74,500,537)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave (8,986,177)
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme (37,770,132)
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

(75,601,532)

17,906,973

(100,000,000)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (46,756,309)

(82,093,027)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (4,268,266)

(299,579,414)

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 35,586,705
Efekti i luhatjieve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

335,166,119

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 31,318,439

35,586,705
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbiShogerine
a. Te Pergjithshme

Shoqeria “Korsel ” Shpk eshte regjistruar si nje kompani me pergjegjesi te kufizuar me 23.09.1996
regjistruar me Vendim Gjykate nr. 13999 me kapital fillestar prej 100.000 lek.
Kompania eshte nje person juridik ge vepron sipas ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare”,

Kapitali i themeltar shogerise eshte 223.600.000 leke i Zoteruar nga ortaku i Vetem z.Maksim Fejzulla.

Objekti kryesor i aktivitetit te kompanise eshte veprimtaria ne fushen e ndertimit te objekteve
civile,rikonstruksione te godinave,veprave te artit, pastrim te mjediseve urbane.

Shogeria eshte e regjistruar ne degen e tatim-taksave me NIPT J64104124G .
Zyra gendrore e Shogerise ndodhet ne Objekt Privat, Bulevardi Fan. S. Noli ,Korce, Shaiperi.

2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, date 29 prill 2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

Ne baze te urdhrit nr. 64 date 22.7.2014 "Per shpalljen e standardeve kombetare te kontabilitetit te permiresuara
dhe zbatimin e detyrueshem te tyre", Ministria e financave vendosi te beje te detyrueshme zbatimin e Standardeve
Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdher hyri ne fuqi me fletoren zyrtare nr.119, date 1 gusht 2014,

Pasqyrat financiare te shogerise jane pergatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

b. Ndryshime ne politikat kontabel
Viti ushtrimor 2020 nuk ka ndryshime ne politikat kontabel te shogerise.

c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe
qge preket ne te ardhmen.

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese
e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

e. Vleresimit te likujditeteve
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Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe ne
monedha te huaja.

f. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen nga
zhvleresimi.

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

h. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare vleresohen me me koston
e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e

interesit nominal.

i. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e kembimit te
Bankes se Shqiperise me 31.12.2020. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasqyren
e e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur
kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paragiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e
kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shgiperise me
31.12.2020, ka gene respektivisht si me poshte:

2020 2019
1 Euro 123.7 121.77
1USD 100.84 108.64

j»  Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta
sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshifet dhe
pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e
inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si
vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e
amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

s
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Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % Metoda e llogarities
2020 2019 EAEN
Toka 0 0
Ndetime e instalime 5 5
Makineri e Paisje 20 20
j i 20
MJ-ETE L . Mbi vleren e mbetur te
Paisje zyre 20 20 AQT-ve
Paisje kompiuterike 25 25

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

l.  Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston
mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se
detyrimit.

m. Te Ardhurat

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me ushtrimin e
mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim
pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

n. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te Ardhurat ne
Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor.
Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen
tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e
kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15% .

o. Fondiipensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj
sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje
detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.
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4. Mjete monetare.

Mjetet monetare ne arke dhe banke detajohen si me poshte me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019

Mjete monetare (Arke ,Banke )

5. Llogari te arketueshme tregetare

2020 2019
ALL ALL

31.318.439 35.586.705
31.318.439 35.586.705

Llogarite e arketueshme tregtare me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshte.

Kliente

6. Te tjera llogari te arketueshme

2020 2019

ALL ALL
74.481.577 61.143.896
74.481.577 61.143.896

Llogarite e tjera te arketueshme me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshte

Tatim Fitimi

Fondi Garanci te ndryshme
TVSH

Llogari ortaku

Huadhenie afatshkutra

7. Inventari

Inventari me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshte

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Mallra

2020 ALL 2019 ALL
4.986.646 3.345.136
843.763 286.973
2.014.615
102.102.740 218.132.600
12.686.000 400.000
122.630.765 222.164.709
2020 2019
ALL ALL
58.014.999 36.464.669
1.206.855 577.280
59.221.854 37.041.949
Y -
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8. Parapagim dhe Shpenzime te shtyra

Ky ze perbehet nga Parapagime pér inventar dhe aktive afatgjata, dhe me 31dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
detajohen si me poshte:

2020 2019
ALL ALL
Parapagime per Mallra dhe Aktive 7.817.432 6.680.707
7.817.432 6.680.707

9. Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)

Levizjet e Akliveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushirimor jane pasqyruar ne tabelen e meposhteme:

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e A.Q ku ato paragiten me vleren e tyre historike. Shogeria
disponon dokumentacionin mbi pronesine e aktiveve si edhe inventarin e mjeteve te pasqyruar ne bilanc,
Gjate vitit ushtrimor 2020 norma e amortizimit e makinerive dhe pajisjeve nuk ka ndryshuar,

Pershkrimi Toka Ndertesat Mak,jf‘?” Automjetet Te tjera i TOTAL

Pajisje A
BilanciiCeljes  01.01.2020 AQT VleraBruto| + 6,883,100 | 20,146,035 35,088,815 212,172,977 8,271,517 | # 282,562,444
Bilancii Celies  01.01.2020 Amortiz Akumul 0 9,500,524| 24,883,533 98,673,107 4,000,441 | # 137,057,606
Bilancii Celjes 01.01.2020 Provizione + 0
Hyrjet 2020 Vlera Bruto + 1,668,292 2,059,765 3,728,057
Daljet 2020 Vlera Bruto - 0
Riklasifikim i Aktiveve +/- 0
Provizionet + 0
Amortizimi i Vitit Ushtrimor + {512,858) 6,056,069 18,778,294 947,864 25,269,369
Rimarje e Amortizimit - 4]
Rimarje e Provizioneve . 0
Riklasifikim | Amortizimeve +/- 0
Bilanci i Mbylljes 31.12.2020 AQT Viera Bruto 6,883,100 | 20,146,035 36,757,107 | 212,172,977 10,331,282 | #| | 286,290,501
Bilanci | Mbylljes 31.12,.2020 Amortiz Akumul 0| 8,987,666| 30,939,602| 117,451,401 4,948,305 | # 162,326,975
Bilanci | Mbylljes 31.12.2020 6,883,100 | 11,158,369 5,817,505 | 94,721,576 5,382,977 | # 123,963,527
Aktive materiale ne proces perfagesojne :

2020 2019

ALL ALL

Hidrocentrali Carcove 96.890.960 96.890.960
Terminali Autobuzeve Korce 171.747.145 100.974.6666

268.638.105 197.865.626
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10. Aktive Afatgjate Jomateriale

Perfagesojne cerifikata ISO ge ka kompania ne vlere 353.708 amortizuar sipas ligjit per AAJM

11. Llogari te pagueshme tregetare
Llogarite e pagueshme tregtare me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshte:

2020 2019

ALL ALL
Furnitore 83.075.992 72.980.937
83.075.992 72.980.937

12, Detyrime te tjera

Detyrime te tjera me 31 dhjetor 2020 dhe me 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshte:

2020 2019
ALL ALL
Detyrime per punonjesit dhe sigurimet shogerore 8.161.477 9.839.928
8.161.477 9.839.928

13, Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragitejn si me poshte:

2020 2019
ALL ALL
Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 16.900 16.900
Tatim ne burim 58.066 55.005
TVSH 738.021
74,966 809.926

14. Detyrime te tjera afatgjata
Detyrime te tjera paraqgiten ne 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 si me poshte:

2020 2019

ALL ALL
Qera Financiare 1.975.683 2.943.709
Kredi te Procredit Banke Euro /leke 127.101.570 127.119.721
129.077.253 130.063.430

. 2 12
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15. Kapitali

a. Kapitali aksionar ne bilanc 223.600.000, nuk ka pesuar ndryshime nga viti i kaluar.
b. Rezerva ligjore ne bilanc 3.747.273 leke , nuk ka pesuar ndryshime nga viti kaluar. me Vendim Asambleje
duke u rritur me 202.304 leke ,pjese e fitimit 2018.

c. Fitimet e pashperndara qe kompania ka lene per investime te ardheshme jane ne vleren 219.641.164 leke
Fitimi i vitit 2019 ne shumen 37.770.132 me Vendim Asambleje eshte shperndare ne divident .

e. Fitimi | vitit financiar 2020 ne bilanc ne vleren 30.337.632 leke eshte fitimi neto qe rezulton nga diferenca
midis te ardhurave te ushtrimit dhe shpenzimeve, duke shtuar per efekte te rezultatit tatimor shpenzimet e
panjohura.

16. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit detajohen si me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31
dhjetor 2019:

2020 2019

ALL ALL
Té ardhura nga aktiviteti kryesor 400.147.617 383.109.239
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 886.917

401.034.534 383.109.239

17. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme detajohen si me poshte per vitin 31 dhjetor 2020 dhe 31

dhjetor 2019:
2020 2019
ALL ALL
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 197.502.691  150.307.880

197.502.691 150.307.88

18. Shpenzime te personelit
Shpenzimet e personelit detajohen si meposhte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

2020 2019

ALL ALL
Shpenzime per paga e personelit 94.357.520 101.435.683
Shpenzime per Sigurime shogerore dhe Shendetsore 15.692.714 16.926.147
Totali 110.050.234 118.361.830
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19. Shpenzime amortizimi
Shpenzime amortizimi detajohet si me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019:

2020 2019

ALL ALL
Shpenzime Amortizimi 25.331.788 32.377.121

25.331.788 32.377121

20. Shpenzime t& tjera shfrytézimi
Shpenzimet e tjera detajohen si me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019

2020 2019

ALL ALL
Shpenzime te tjera te shfrytezimit 38.082.276 32.052.869

38.082.276 32.052.869

21. Shpenzime financiare
Shpenzime financiare paragiten si me poshte per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhejtor 2019:

2020 2019

ALL ALL
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme -4.903.018 -4.821.238
Te ardhura nga interesi
Te ardhura nga kembimet valutore 236.050. 285.124
Humbje nga kembimet valutore -524.905
Demshperblime nga kompania Sigurimit 0 0

Totali -5.191.873 -4.536.114

22. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Perllogaritja e shpenzimit per tatimin mbi fitimin paraqgitet me poshte per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe

31 dhjetor 2019

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fitimi para tatimit 24.875.672 45.473.425
Shpenzime te panjohura te tjera 646.928 5.881.859
Fitimi para tatimit (perfshire shpenzimet e panjohura) 25.522.600 51.355.284
Humbje fiskale e mbartur 0 0
Fitim/ (Humbja) Fiskale 0 0
Tatim fitimi @15% 3.828.390 7.703.293
Fitimi Neto 21.047.282 37.770.132

23, Ngjarje pas bilancit
Nuk ka ansje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare.

Administratori
Maksim.Fejzulla .
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